
Aanwijzingsbesluit locaties inzamelen van GFT bij woningen waarbij het 

plaatsen van een eigen minicontainer niet mogelijk is. 

Het college van burgemeester en wethouders van Uithoorn, 

  

overwegende dat: 

  

• In Uithoorn het groente-, fruit- en tuinafval (GFT) bij woningen, waarbij het plaatsen van een eigen 

minicontainer niet mogelijk is, wordt ingezameld door middel van een verzamelcontainer. 

• Deze verzamelcontainer waar mogelijk in een behuizing wordt geplaatst. 

• De locaties zijn aangewezen met inachtneming van de ‘Beleidsregels voor locatieplannen voor 

ondergrondse containers’. 

• Het college de locatieplannen op 31 augustus 2021 in concept heeft vastgesteld en dat de plannen 

gedurende zes weken tot 20 oktober 2021 ter inzage hebben gelegen en dat binnen deze periode 

zienswijzen zijn ingediend. 

• In 15 gevallen heeft dit geleid tot een gewijzigde locatie naar aanleiding van zienswijzen. 

gelet op het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet milieubeheer, artikel 10 van de Afvalstoffenverordening 

Uithoorn 2021, afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht en de participatienota 2014; 

  

Besluit: 

1. De locaties voor de verzamelcontainers voor GFT bij woningen, waarbij het plaatsen van een eigen 

minicontainer niet mogelijk is, als volgt definitief vast te stellen: 

  Containernummer/locatie 

* = gewijzigde locatie naar aanleiding van zienswijzen 

    

9078 Achterweg De Kwakel 

9088 Fort De Kwakel 9008 Hortensialaan 

9098 Ambachtshof 9008 Hortensialaan 

9108 Gravenhof 9028 Seringenlaan 

9118 Bisschopshof 9038 Seringenlaan 

9128 Anemoonlaan 9048 Linie/Traverse 

  9068 Drechtdijk 

    

7058 Schans Meerwijk 

7068 Schans 8008 Canadese Gans 

7078 Schans 8018 Roodhalsgans* 

7088  Amstelplein 8028 Roodhalsgans* 

7098 Amstelplein 8038 Glanskopmees 

7108 Amstelplein 8048 Glanskopmees 

7118 Amstelplein 8058 Tafeleend 

7128 Prinsenhofje 7018 Euphraat 

7138 Kloosterhof 7028 Ebro 

5488 Geometrielaan* 7038 Ebro 

5498 Geometrielaan 7048 Ebro 

  5508 Geometrielaan 

  5518 Kruitschuur 

    

  Zijdelwaard 

3058 Jacob Reviushof 3008 Tesselschadelaan 

3068 Bilderdijkhof 3018 Tesselschadelaan 

3078 Potgieterlaan* 3028 Valeriuslaan 

3088 Guido Gezellelaan 3038 Karel van Manderhof 

3098 Joost van den Vondellaan 3048 Karel van Manderhof 

Nr. 53055 

GEMEENTEBLAD 8 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Uithoorn 

Gemeenteblad 2022 nr. 53055 8 februari 2022 1 



1008 Monetflat 2008 Willem Klooslaan 

1018 Monetflat 2018 Arthur van Schendellaan* 

1028 Romeflat 2038 Rodenbachlaan 

1038 Romeflat 2048 Zijdelwaardplein 

1048 Schumanflat 2058 Anna Blamanlaan 

1058 Schumanflat 2068 Roland Holstlaan 

1068 Spaaklaan 2078 De Merodelaan 

1078 Europarei (Churchilllaan) 2088 De Merodelaan 

1088 De Gasperilaan 2098 Zijdelwaardplein 

1098 Coudenhoveflat 2108 Nijhoflaan 

1108 Coudenhoveflat 2118 Marsmanlaan 

1118 Brusselflat 2128 Slauerhofflaan 

1128 Brusselflat 2138 Elsschotlaan 

1138 Briandflat 2148 De Perronlaan 

1148 Briandflat 2158 Arthur van Schendellaan 

    

  Thamerdal 

5388 Thamerhorn 5288 Prinses Christinalaan 

5398 Beellaan* 5298 Plesmanhof 

5408 Marijnenlaan 5308 Plesmanhof 

5418 Willem-Alexanderpoort 5318 Admiraal de Ruyterlaan 

5428 Willem-Alexanderpoort 5328 Admiraal de Ruyterlaan 

5438 Stationsstraat/Wilhelminakade 5338 Prinses Margrietlaan* 

5448 Koningin Julianalaan/Prins Clausstraat 5348 Prinses Christinalaan 

5458 Wilhelminakade 5358 Kuyperlaan 

5468 Wilhelminakade/Petrus Steenkampweg 5368 Admiraal de Ruyterlaan 

5478 Wilhelminakade 5378 Thamerhorn 

    

  De Legmeer 

4168 Ransuil/Torenvalk 5008 Sportlaan 

4178 Bosmuis* 4018 Aan het Spoor 

4188 Veldmuis* 4028 Wikke 

4198 Haas 4038 Zevenblad* 

4208 Buitenhof 4048 Zilverschoon 

4218 Buitenhof 4058 Melde 

5218 Dirk Schäferhof/Willem de Feschweg* 4068 Madelief 

5228 Catarina van Renneshof/H. Bosmannweg* 4078 Boterbloem 

5238 Bernard Zweershof/Adrian Willaertweg* 4088 Bijvoet* 

5248 Bernard Zweershof/Anna Cramerpad 4098 Bertram 

5258 Catarina van Renneshof 4108 Bertram 

5268 Dirk Schäferhof/Hendik van Veldekepad 4118 Bertram 

5278 Jacob Obrechtweg* 4128 Bertram 

4238 Kleine Karakiet 4138 Meerkikker 

4238 Wederik 4148 Groene Kikker 

  4158 Ringslang 

2. Dit besluit op dezelfde wijze bekend te maken als de wijze waarop de conceptplannen bekend zijn 

gemaakt (Gemeenteblad, website en de gemeentepagina in de Nieuwe Meerbode). 

Inwerkingtreding 

Dit aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

daarvan. 

  

Beroepsclausule 

Tegen het besluit kan door belanghebbenden binnen zes weken na de bekendmaking beroep worden 

ingesteld bij Raad van State, Afdeling bestuursrechtspraak, Postbus 20019, 2500 EA, Den Haag. De 

termijn voor het indienen van beroep is zes weken en start op de dag ná de datum van de bekendmaking 

van dit besluit. Het indienen van een beroepschrift schorst de werking en inwerkingtreding van het 

besluit niet. Heeft u er veel belang bij dat dit besluit niet in werking treedt, dan kan een voorlopige 

voorziening worden gevraagd. Houdt u er rekening mee dat aan procedures bij de rechter kosten ver- 

bonden zijn (griffierecht). Meer informatie vindt u op www.raadvanstate.nl. 

Gemeenteblad 2022 nr. 53055 8 februari 2022 2 

http://www.raadvanstate.nl


Uw beroepschrift moet in elk geval bevatten: 

• Uw naam, adres en uw contactgegevens zoals een e-mailadres en uw telefoonnummer. 

• De datum en de omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent. 

• Waarom u het niet eens bent met het besluit. 

  

Uithoorn, 18 januari 2022. 

M.C. Wegewijs, 

secretaris, 

P.J. Heiliegers, 

burgemeester. 

Gemeenteblad 2022 nr. 53055 8 februari 2022 3 


